
  

1 

 

 
S M L O U V A   O   P O S K Y T N U T Í   S L U Ž E B 

 

č.: 1547-2023-14111 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a ustanovení § 31 a § 27 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“) 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

S M L U V N Í  S T R A N Y  
 
1. Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 65/17, Praha – Nové Město, PSČ 110 00 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ00020478 
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1, č.ú: 1226001/0710 
 
zastoupená ředitelem odboru Řídicí orgán rozvoje venkova, Ing. Josefem 
Taberym 
(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 
a 

2. Spolek pro obnovu venkova ČR 
se sídlem: Bělotín 151, 753 64 Bělotín,  
IČO : 649 37 178 

DIČ: x 

Není plátcem DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., se sídlem Na Příkopě 33, čp. 969, Praha 1,  

Číslo účtu: 131-1652660287/0100 

      

     Jednající / statutární orgán: xxxxxxx, předsedkyně 

(dále jen „poskytovatel“) 
na straně druhé 

 
uzavírají tuto smlouvu: 

 
 



  

2 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel je spolkem zapsaným dne 16. června 1993 ve Spolkovém rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle L, vložka 2477  

        Zapsaný v Živnostenském rejstříku jako podnikatel u Městského úřadu Slaný, odbor 
        živnostenský úřad, č.j. MUSLANY/35854/2022/ŽÚ  

2. Poskytovatel není osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené 
Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU 
uvedená v tomto odstavci. 

3. Poskytovatel se tímto zavazuje udržovat prohlášení podle předchozího odst. 2. 
tohoto článku smlouvy v pravdivosti a platnosti po dobu účinnosti této smlouvy.   

 
Článek II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout služby 
specifikované v odstavci 2 tohoto článku a příloze č. 1 smlouvy a závazek 
objednatele zaplatit poskytovateli cenu za uskutečněné služby. 

2. Poskytovatel se zavazuje jednorázově zajistit služby a organizaci v rámci 
Konference Venkov (dále jen „konference“), která se bude konat  
15.10. – 17.10. 2024 ve Středočeském kraji. Termín konání konference uvedený 
v předchozí větě, je termínem předběžným, přesný termín konání konference 
bude dohodnut mezi objednatelem a poskytovatelem písemně do 28. 6. 2024. 
Smluvní strany výslovně uvádějí, že kvůli upřesnění termínu konání konference 
není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě (např. vyšší moc, nedostatek 
účastníků přihlášených na daný termín apod.), a to vždy za předpokladu, že se 
obě smluvní strany dohodnou na novém termínu předtím, než se měla konat 
konference v původním termínu. Součástí zajištění služeb a organizace budou 
poskytnuté služby jako zajištění cateringu, zajištění prostor konání, organizační 
zajištění a zajištění exkurzí. Detailní popis předmětu plnění je uveden v příloze 
č. 1 a 2 smlouvy. 

3. Účelem smlouvy je realizace Konference Venkov s tematickým zaměřením na 
závěry z Konference Venkov 2023, a to minimálně ve 4 tématech. Hlavními 
tématy budou: 1) Zachování diverzity krajiny a využití obnovitelných zdrojů 
energie, 2) Podpora krátkých dodavatelských řetězců (lokální zpracování a prodej 
potravin, komunitou podporované zemědělství atd.), 3) Zachování tradic venkova, 
atraktivita venkovského prostoru a propojení s moderními trendy v rámci českého 
zemědělství a rozvoje venkova. Čtvrté volitelné téma je následující: 4) Naše 
krajina pro budoucnost. V rámci konference bude umožněna diskuze a výměna 
zkušeností účastníků (cca 300–350 osob) - jednotlivých aktérů rozvoje venkova 



  

3 

 

(zástupců orgánů státní správy a samosprávy, Státního zemědělského 
intervenčního fondu, neziskových organizací, soukromých podnikatelů, místních 
akčních skupin, zahraničních soukromých subjektů, zástupců vzdělávacích 
institucí apod.). Dojde k šíření informací o Celostátní síti pro venkov (CSV), o 
Programu rozvoje venkova (PRV), Strategickém plánu SZP (SP SZP) a 
financování projektů rozvoje venkova. Díky širokému plénu účastníků dojde ke 
snazšímu navázání kontaktů pro spolupráci regionální i nadnárodní, tedy 
v konečném důsledku k naplnění Akčního plánu Celostátní sítě pro venkov. 
Zprostředkováním služeb a organizací se rozumí jejich zajištění ze strany třetích 
osob, přičemž úhrada třetím osobám za dodávku příslušných služeb bude 
uhrazena poskytovatelem. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu plnění uvedených v Příloze č. 1 a 2 
z důvodu neočekávaných příčin. Vzhledem k obtížným možnostem predikce 
opětovného nepříznivého vývoje epidemiologické situace a v návaznosti na 
hrozby ohrožující bezpečnostní situaci v Evropě může dojít k případným změnám 
ve způsobu realizace konference.  

a) V souvislosti s konkretizací možných hygienických opatřeních, 
bezpečnostních rizik a podmínek pro realizaci konference může být 
adekvátně upravena konečná podoba konference. Fakturace bude 
provedena v souladu s ustanoveními čl. V., odst. 3 Smlouvy. 

b) Dojde-li do 30. 9. 2024 k podstatné změně epidemiologické situace či 
bezpečnostní situace, a tudíž k omezením souvisejícím s konáním akcí 
tohoto charakteru1, nebo ke zrušení z důvodu zákazu konání akcí tohoto 
charakteru rozhodnutím příslušného správního orgánu (mj. vlády ČR nebo 
Ministerstva zdravotnictví) vzhledem k vývoji epidemiologické či 
bezpečnostní situace, objednatel je oprávněn po předchozí konzultaci s 
poskytovatelem rozhodnout o přesunutí realizace konference dle této 
Smlouvy do doby epidemiologicky či bezpečnostně příznivější.  

V případě, že dojde ze strany objednatele ke zrušení akce z některého z výše 

uvedených důvodů, bude postupováno dle § 2006 občanského zákoníku 

upravujícího následnou nemožnost plnění a smlouva zanikne. Tedy v případě 

zrušení akce z důvodu souvisejícího s vývojem epidemiologické situace nevznikne 

žádné smluvní straně vůči druhé nárok na úhradu nákladů a jakékoliv újmy nebo na 

úhradu smluvní pokuty.   

Článek III. 
Místo plnění, doba plnění 

1. Místem plnění je místo konání konference, tj. Středočeský kraj, konkrétně 
město Mělník.  
 

2. Datum plnění:  15.10. – 17.10. 2024 
 

 
1 Představuje změny, které by měly zásadní vliv na možnost dodržení účelu této Smlouvy – zajištění realizace Konference 

Venkov (např. nemožnost konání setkání nad 100 osob, nutnost dodržování rozestupů atd.).  



  

4 

 

U termínu plnění poskytovatel zajistí výběr vhodného termínu v závislosti na tom, 
aby akce nekolidovala termínově s jinou akcí, kde se očekává návštěvnost 
obdobné cílové skupiny.  

3. Poskytovatel pracuje na svůj náklad a na své nebezpečí, poskytovatel je povinen 
upozornit na nevhodné pokyny nebo nevhodnost věcí mu předaných. Objednatel 
si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat přípravu konference. Na zjištěné 
nedostatky upozorní objednatel písemně poskytovatele a požádá o jejich 
odstranění. Takové žádosti je poskytovatel povinen ve lhůtě stanovené 
objednatelem vyhovět. 

 

Článek IV. 
Povinnosti objednatele a poskytovatele 

1. Objednatel se zavazuje: 

• poskytnout poskytovateli součinnost při realizaci příprav konference. 

2. Poskytovatel se zavazuje: 

• zajistit služby specifikované v čl. II. odst. 2 a příloze č. 1 a č. 2 smlouvy, 

• řídit se pokyny objednatele, 

• poskytnout objednateli součinnost při realizaci průběžné kontroly 
naplňování zakázky dle této smlouvy, 

• upravit konečné vyúčtování podle skutečného počtu účastníků 
(v Protokolu o poskytnutých službách), 

• spolupracovat při výkonu kontroly orgánů Evropské unie v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných prostředků Evropské unie, 

• spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle čl. X. odst. 10. smlouvy, 

• předložit objednateli před konáním akce platnou pojistnou smlouvu dle 
čl. VII. odst. 2. smlouvy. 

Další povinnosti objednatele a poskytovatele jsou konkretizovány v příloze č. 1 

smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen písemně oznámit objednateli změnu údajů 
o poskytovateli uvedených v záhlaví smlouvy a jakékoliv změny týkající se 
registrace poskytovatele jako plátce DPH, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od 
uskutečnění takové změny. 

4. Poskytovatel je povinen zajistit po dobu plnění této smlouvy: 
a) dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na 

legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je poskytovatel povinen zajistit 
vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; k plnění 
těchto povinností zaváže Poskytovatel i své poddodavatele;   

b) sjednání a dodržování nediskriminačních smluvních podmínek se svými 
poddodavateli, zejména srovnatelné úrovně splatnosti faktur a srovnatelné 
výše smluvních pokut s podmínkami této smlouvy, včetně poskytování 
řádných plateb za provedené práce těmto svým poddodavatele; 



  

5 

 

c) používání při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy, je-li to objektivně možné, recyklované nebo 
recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. 

5. Poskytovatel dále odpovídá za to, že žádný z jeho poddodavatelů není po celou 
dobu trvání této smlouvy osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy 
zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) 
č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům 
a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady 
(ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 
a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména 
zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, 
navazující na výše uvedená nařízení EU. 

6. Dále je poskytovatel povinen bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dnů 

ode dne, kdy příslušná změna nastala) oznámit objednateli změnu jakýchkoliv 

skutečností v jeho prohlášení v čl. I. odst. 2 smlouvy nebo v čl. IV. odst. 5 

smlouvy. 

 

Článek V. 
Cena 

1. Cena je stanovená dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a činí 1 900 000,- Kč, slovy jedenmiliondevětsettisíc korun 
českých a jedná se o cenu nejvýše přípustnou. Podrobněji: 

      cena za poskytnuté služby celkem ……………………………………1 900 000,- Kč 

 
2. Dohodnutá cena je cenou maximální a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré 

náklady poskytovatele související s poskytnutím služeb. V případě, že by se 
poskytovatel stal v průběhu plnění smlouvy plátcem DPH, zahrnuje cena 
uvedená v odst. 1 tohoto článku i DPH. 

 
Nejvýše přípustné ceny za výše stanovený rozsah služeb: 

 

Položka Cena (Kč) 

Zajištění cateringu dle specifikace v příloze č. 1 smlouvy  
957 700 

Zajištění prostor konání a souvisejících služeb dle specifikace 
v příloze č. 1 smlouvy  

495 000 

Organizační zajištění včetně ubytování VIP osob dle 
specifikace v příloze č. 1 smlouvy  

352 300 

Zajištění exkurzí dle specifikace v příloze č. 1 smlouvy celkem 
95 000 



  

6 

 

• Zajištění dopravy 
55 000 

• Zajištění ostatních souvisejících služeb 
40 000 

Celkem 
1 900 000 

 
3. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu jen po řádném splnění 

a předání s tím, že budou uhrazeny skutečně poskytnuté služby (faktura bude 
vystavena na základě skutečně vynaložených nákladů). Částky jednotlivých 
nákladových položek se mohou změnit, přičemž celková částka za poskytnuté 
služby musí být zachována. Rozsah skutečně poskytnutých služeb, včetně ceny 
za ně, bude obsažen v Protokolu o poskytnutých službách. Poskytovatel je 
oprávněn odeslat fakturu až po předání odsouhlasené závěrečné zprávy 
objednateli. 

 
Článek VI. 

Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel se zavazuje řádně, včas a bezvadně provedený předmět smlouvy –
od poskytovatele převzít a zaplatit sjednanou cenu za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu uvedenou v čl. V. po řádném 
a včasném poskytnutí služeb, a to ve lhůtě 30 dnů po obdržení vyúčtování ceny 
formou faktury doručené na adresu objednatele.  

3. Faktura bude hrazena z finančních prostředků Technické pomoci SP SZP. 
Faktura musí obsahovat odkaz na smlouvu. Faktura musí být doručena 
objednateli nejpozději do 13. 12. 2024.  Přílohu faktury bude jako její nedílnou 
součást dále tvořit oběma smluvními stranami odsouhlasený Protokol o 
poskytnutých službách, který bude obsahovat vyúčtování v členění dle čl. V. odst. 
2 včetně prohlášení o řádném a objednatelem odsouhlaseném poskytnutí služeb 
a o ceně za tyto služby. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (v 
případě, že je poskytovatel neplátce DPH, musí faktura obsahovat náležitosti 
účetního dokladu, zejména dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů), a dále bude obsahovat informace povinně uváděné 
na obchodních listinách dle § 435 občanského zákoníku. 

5. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti včetně příloh stanovených 
touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování. V tomto 
případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.  

6. Objednatel neposkytne poskytovateli zálohy. 

7. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele. 

8. Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury poskytovatele do datové 

schránky objednatele ID DS: yphaax8 nebo na e-mailovou adresu 



  

7 

 

podatelna@mze.cz, ve strukturovaných formátech dle Evropské směrnice 

2014/55/EU nebo ve formátu ISDOC 5.2 a vyšším. 

 
Článek VII. 

Odpovědnost za vady  

1. V případě, že služby uvedené v článku II. odst. 2. a příloze č. 1 smlouvy vykazují 
vady, objednatel tyto vady bez zbytečného odkladu reklamuje a v reklamaci 
uvede, jak se zjištěné vady projevují, odstranění vad provede poskytovatel 
okamžitě po obdržení reklamace na svůj náklad a na své nebezpečí. Za vadné 
plnění se považuje i nedodržení struktury konference dle přílohy č. 2 této smlouvy 
ve smyslu toho, že nebude obsahovat některý z uvedených bodů programu. 

2. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřené pojištění, a 

to na částku, která by uhradila veškerá případná plnění v plné výši vůči 

objednateli či třetím osobám, spojené s touto smlouvou s minimální výší plnění 

3.000.000 Kč. 

 
Článek VIII. 

Sankční ustanovení, náhrada škody 

1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl poskytovateli nárok, 
uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý, 
i započatý den prodlení.  

2. V případě porušení smluvních povinností ze strany poskytovatele dle čl. II. odst. 
2, nebo čl. III. odst. 1, nebo 3, nebo čl. IV. odst. 2, nebo čl. VII. odst. 2, nebo 
jakéhokoliv ustanovení přílohy č. 1 smlouvy, přísluší objednateli smluvní pokuta 
ve výši 5 % z ceny včetně DPH, uvedené v čl. V. odst. 1, a to za každé jednotlivé 
porušení. Tento odstavec se neuplatní, je-li poskytovateli udělena smluvní pokuta 
podle odst. 4 tohoto článku  

3. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli v případě porušení povinnosti 
mlčenlivosti dle článku X. odst. 10 smluvní pokutu ve výši 120 000,- Kč (slovy: 
stodvacettisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

4. Pokud dojde ze strany poskytovatele ke zpožděnému plnění, tj. dojde 
k nedodržení doby plnění dle čl. III. odst. 2 smlouvy, a zároveň závazek zanikne 
dle čl. X. odst. 2 písm. d) smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit objednateli 
sankci ve výši 45 % z ceny včetně DPH, uvedené dle čl. V odst. 1 smlouvy.  

5. V případě, že poskytovatel písemně neoznámí objednateli změnu v termínu dle 
čl. IV. odst. 3, je poskytovatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
20 000,- Kč (slovy: dvacettisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
této povinnosti. 

6. Poskytovatel smlouvy souhlasí, aby objednatel každou smluvní pokutu nebo 
náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, započetl vůči platbě (faktuře) ve smyslu 
ustanovení čl. VI. Nebude-li uplatněná smluvní pokuta nebo náhrada škody 
započtena, zavazuje se ji poskytovatel uhradit objednateli do 30 kalendářních dnů 
od doručení písemné výzvy objednatele. 



  

8 

 

7. Pro účely výpočtu výše smluvních pokut a jiných sankcí určených procentní 
sazbou se v případě, že (i) je poskytovatel plátcem DPH, počítá výše smluvní 
pokuty nebo jiné sankce z celkové ceny uvedené v čl. V. odst. 1 včetně DPH, 
v případě, že (ii) je poskytovatel neplátcem DPH, počítá se výše smluvní pokuty 
nebo jiné sankce z celkové ceny uvedené v čl. V. odst. 1. 

8. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
v plné výši, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti poskytovatele 
vznikne, ani právo objednatele na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost 
poskytovatele ke splnění povinnosti utvrzené smluvní pokutou, ledaže by 
objednatel výslovně prohlásil, že na plnění povinnosti netrvá. 

9. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je u něj oprávněn vymáhat škodu, 
která mu vznikne v souvislosti s opatřeními kontrolních orgánů přijatými na 
základě kontroly předmětu plnění této smlouvy financovaného z finančních 
prostředků Technické pomoci SP SZP.  

 

Článek IX. 
Licenční ujednání 

1. Poskytovatel prohlašuje, že v případě, že v souvislosti s plněním této smlouvy 
vznikne autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), v platném znění (dále v tomto článku jako „dílo“), je oprávněn 
vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů k takovému dílu a 
že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, toto 
prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením díla teprve vznikla. 

2. Poskytovatel poskytuje objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem 
v úvahu přicházejícím způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to 
zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již 
zahrnuta v ceně podle čl. V. smlouvy. 

4. Poskytovatel díla poskytuje licenci objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, 
kdy se zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě. Poskytovatel je oprávněn dílo 
sám použít, výlučně však k nekomerčním účelům, a to jen pro účely propagace (i) 
činnosti poskytovatele při informování o rozvoji venkova, (ii) Programu rozvoje 
venkova, Strategického plánu SZP nebo (iii) Celostátní sítě pro venkov.     

5. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela 
nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě. 

6. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit plnění díla, jeho 
název nebo označení autorů, uveřejnit jej, stejně jako spojit plnění díla s jiným 
dílem nebo zařadit plnění díla do díla souborného, a to přímo nebo 
prostřednictvím třetích osob. 

7. Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít. 

8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují ustanovení § 2364, § 2370 a § 2378 
občanského zákoníku. 



  

9 

 

9. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že fotodokumentace k závěrečné zprávě 
uvedená v Příloze č. 1 smlouvy (dále jen „Fotodokumentace“) bude vytvořena 
autorem-zaměstnancem poskytovatele coby zaměstnanecké dílo (popř. 
poddodavatelem poskytovatele – podnikající fyzickou osobou - OSVČ, nebo popř. 
autorem-zaměstnancem poddodavatele poskytovatele), a dále poskytovatel 
prohlašuje, že bude oprávněn vykonávat majetková práva autora-zaměstnance 
k Fotodokumentaci a bude oprávněn poskytnout objednateli příslušná oprávnění 
v rozsahu dle této smlouvy. Současně poskytovatel zajistí, aby zachycením 
a následným šířením Fotodokumentace nedošlo k zásahu do soukromí 
a oprávněných zájmů třetích osob a nebyla porušena zákonná úprava ochrany 
podoby a soukromí, zejm. ustanovení § 84 a násl. občanského zákoníku, a aby 
byly dodrženy příslušné právní předpisy upravující ochranu osobních údajů.  

a. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že má či že nejpozději v okamžiku vytvoření 
Fotodokumentace bude mít výslovný potvrzující souhlas svého zaměstnance 
či zaměstnanců, (popř. poddodavatele poskytovatele – OSVČ nebo autora-
zaměstnance poddodavatele poskytovatele) k uzavření následujících 
licenčních ujednání. Vzorové prohlášení autora/ů–zaměstnance poskytovatele 
(popř. poddodavatele poskytovatele – OSVČ nebo autora-zaměstnance 
poddodavatele poskytovatele) ohledně Fotodokumentace tvoří Přílohy č. 3 
smlouvy (Vzor Prohlášení autora ohledně Fotodokumentace). Prohlášení 
všech autorů-zaměstnanců poskytovatele ohledně Fotodokumentace budou 
podepsána autory a předána v originálu poskytovatelem objednateli nejpozději 
spolu s příslušnou Fotodokumentací. 

b. Poskytovatel tímto poskytuje objednateli výhradní oprávnění ke všem v úvahu 
přicházejícím způsobům výkonu majetkových práv autora k Fotodokumentaci, 
i souvisejícím plněním coby jejich součástí, bez jakéhokoliv omezení, 
a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití (dále 
v tomto odst. 9 jen „Licence“). 

c. Licence se týká všech způsobů a účelů užití Fotodokumentace, přičemž 
poskytovatel výslovně souhlasí, aby objednatel v případě svého zájmu 
opakovaně užíval či zpřístupňoval Fotodokumentaci v tištěné i elektronické 
verzi, a to bez jakéhokoliv časového, množstevního či územního omezení. 

d. Objednatel může Licenci bez dalšího poskytnout či postoupit, celkově 
i částečně, třetím osobám a poskytovatel s tím výslovně souhlasí. 
Poskytovatel výslovně potvrzuje, že Licence je výhradní a prohlašuje, že si je 
vědom a souhlasí, že se zdrží výkonu práva, ke kterému Licenci udělil, a že 
Licenci neposkytne třetím osobám, ledaže k tomu objednatel udělí předchozí 
písemný souhlas nebo se tak smluvní strany písemně dohodnou. I v tomto 
případě by Licence mohla být využita výlučně k nekomerčním účelům, navíc 
pro účely (i) činnosti poskytovatele při informování o rozvoji venkova, (ii) 
Programu rozvoje venkova, Strategického plánu SZP nebo (iii) Celostátní sítě 
pro venkov. 

e. Poskytovatel v rámci Licence výslovně uděluje objednateli a subjektům 
určeným objednatelem souhlas upravit či jinak měnit Fotodokumentaci, jejich 
název nebo označení autorů, stejně jako spojit je s jiným dílem nebo je zařadit 



  

10 

 

do díla souborného anebo na jejich základě či s jejich využitím vytvořit dílo 
nové, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. 

f. Poskytovatel poskytuje objednateli Licenci objednateli bezúplatně. 

g. Licence je platná a účinná i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy a je 
časově omezena jen kogentními ustanovenými právních předpisů. 

h. Poskytovatel prohlašuje, že s autory-zaměstnanci již vypořádal případnou 
přiměřenou odměnu a žádná třetí osoba není oprávněna k jakémukoliv 
v úvahu přicházejícímu výkonu majetkových práv k Fotodokumentaci a že 
případné nároky těchto třetích osob v souvislosti s výkonem majetkových práv 
k Fotodokumentaci objednatelem, včetně s tím souvisejících odpovědnostních 
vztahů, jsou výlučně věcí poskytovatele. 

i. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2364, § 2370 a § 2378 
občanského zákoníku. 

j. Smluvní strany se dohodly, že je ponecháno na vůli objednatele, zdali Licenci 
využije či nikoliv. 

k. Poskytovatel potvrzuje, že souhlasí s případným poskytnutím podlicence 
objednatelem, aniž by objednatel potřeboval souhlas poskytovatele. 

 
10. Bude-li v souvislosti s plněním předmětu smlouvy poskytovatelem vytvořena 

databáze nebo její část, bude se za pořizovatele takové databáze vždy považovat 
objednatel. Neuplatní-li se z jakéhokoliv důvodu pravidlo dle předchozí věty 
a pořizovatelem databáze vytvořené v souvislosti s plněním smlouvy se stane 
poskytovatel či subdodavatel, je poskytovatel povinen zajistit převod veškerých 
práv k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze dle § 88 a násl. 
autorského zákona na objednatele. 

 



  

11 

 

Článek X. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

2. Tato smlouva bude ukončena, nastane-li některá z následujících skutečností: 

a) splněním, 
b) písemnou dohodou smluvní stran (dle čl. X. odst. 5), 
c) odstoupením od smlouvy (dle čl. X. odst. 3), 
d) zánikem závazku s odkazem na § 1980 občanského zákoníku (tzv. fixní 

závazek), a to v případě, že poskytovatel nedodrží dobu plnění uvedenou 
v čl. III. odst. 2 smlouvy. V takovém případě zaniká závazek vyplývající 
z této smlouvy počátkem prodlení poskytovatele s plněním, ledaže 
objednatel poskytovateli bez zbytečného odkladu oznámí, že na splnění 
smlouvy trvá, 

e) nemožnost plnění dle § 2006 občanského zákoníku, a to zejména za 
podmínek uvedených v čl. II. odst. 4 této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě 
odstoupit v případě, že 

a) bude vydáno rozhodnutí o úpadku poskytovatele nebo 
b) poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení 

nebo 
c) bude zahájeno insolvenční řízení s poskytovatelem nebo 
d) poskytovatel vstoupí do likvidace nebo 
e) dojde k podstatnému porušení povinností poskytovatele, za něž se 

považuje zejména neposkytnutí služeb v souladu s čl. II. odst. 2 a přílohou 
č. 1 a přílohou č. 2 nebo čl. III. odst. 1 (toto ustanovení se neuplatní, 
zanikl-li závazek dle čl. X. odst. 2 písm. d) smlouvy) nebo 

f) nebude-li mít objednatel schválenu aktivitu k realizaci v rámci Ročních 
prováděcích plánů CSV v roce 2024. Oznámení o odstoupení doručí 
poskytovateli nejpozději do 1. 2. 2024 nebo  

g) poskytovatel poruší závazek dle čl. I. odst. 3. smlouvy udržovat po celou 
dobu jejího trvání prohlášení poskytovatele dle odst. čl. I. odst. 2 smlouvy 
v pravdivosti a platnosti nebo 

h) poskytovatel nedodrží svůj závazek dle čl. IV. odst. 5 smlouvy nebo 
i) poskytovatel poruší povinnost dle čl. IV. odst. 6 smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je vždy bez jakýchkoliv sankcí 

vůči jeho osobě. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti doručením 

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se 
záruk, nároku z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních 
pokut či úroků z prodlení, ustanovení o ochraně informací a mlčenlivosti, licenční 
ujednání, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po zániku účinnosti této smlouvy.  



  

12 

 

5. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, která musí 
mít písemnou formu a musí být podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, pokud není ve smlouvě ujednáno jinak. 

6. Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není 
vůči němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákona), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje 
se objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

7. Poskytovatel se zavazuje provést požadované službu podle této smlouvy včas 
a řádně a odpovídá za jeho kvalitní a odborné provedení.  

8. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 
v souvislosti s plněním smlouvy. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost 
poskytovatele ohledně osobních údajů, se kterými bude poskytovatel nakládat při 
realizaci předmětu této smlouvy; poskytovatel odpovídá za to, že z jeho strany 
bude nakládání s těmito osobními údaji v souladu s příslušnými právními předpisy 
o ochraně osobních údajů, zejm. v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; 
GDPR). 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním jednáním, 
že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, pokládají ji za určitou 
a srozumitelnou a na znamení souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.  

10. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

11. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služby postupovat s veškerou odbornou 
péčí a dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě, 
tj. zejména zajistit takové prostory, které splňují veškeré nároky na pořádání 
obdobných akcí vyplývající ze stavebních, požárních, hygienických a dalších 
předpisů a norem. V případě jejich porušení vzniká objednateli nárok na náhradu 
škody způsobené porušením těchto povinností. Objednatel si vyhrazuje právo 
kontroly poskytovatele, co se týče přípravy konference.  

12. Poskytovatel je oprávněn při zajištění konference pověřit poskytováním služeb 
třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však odpovídá objednateli ve 
stejném rozsahu jako by služby poskytoval on sám. 

13. Poskytovatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz 
smlouvy včetně jejích příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě 
byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem 



  

13 

 

jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno právo 
poskytovatele k jejich odeslání.  

14.  Smluvní strany se dohodly, že použití ustanovení § 1765 a § 1766 občanského 
zákoníku je pro tuto smlouvou vyloučeno. 

15. Požadavek písemné formy dle této Smlouvy je splněn i tehdy, pokud je příslušné 
právní jednání učiněno elektronicky a elektronicky podepsáno. 

16. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf) přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový 
soubor této smlouvy. Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po 
vzájemné dohodě smluvních stran formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Případné dodatky budou 
v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor tohoto dodatku. 

17. V případě, že práva a povinnosti stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí se 
ustanoveními občanského zákoníku. 

18. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu 
a souhlasí s ním, a dále že potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoli 
podmínek znevýhodňujících jednu ze stran. 

19. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu Smlouvy 

Příloha č. 2: Struktura předběžného programu konference  

Příloha č. 3: Vzor Prohlášení autora ohledně Fotodokumentace písm. a) – c) 

 

 
V Praze dne 18. 12. 2023     V Praze dne 15. 12. 2023 
 
 
 
 
     ................................…..                                                ......................................... 
            za objednatele                                                            za poskytovatele 

 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství          Spolek pro obnovu venkova ČR 

            Ing. Josef Tabery                    xxxxxxxxxxxxx 

 ředitel odboru Řídicí orgán rozvoje venkova                          předsedkyně 
 
 
 



  

14 

 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy 
1. Základní podmínky konference: 

a) Termín konání:  

15.10. – 17.10. 2024 

b) Základní harmonogram konference je následující:   

i. 0. den – příjezd účastníků ze vzdálenějších regionů, jednání partnerských 
organizací – předpoklad cca 3 jednání (zajištění prostor, občerstvení) 

ii. 1. den – zahájení ráno, dopoledne plenární jednání, odpoledne exkurze 
ve 4 tématech, společenský večer 

iii. 2. den – dopoledne shrnutí exkurzí, pokračování v odborných tématech 
exkurzí v rámci workshopů, plenární jednání včetně závěrečného shrnutí 
konference. 

Struktura předběžného programu konference je uvedena v Příloze č. 2 

smlouvy. Poskytovatel se svým podpisem zavazuje předložit podrobný finální 

harmonogram konference po předchozím projednání objednateli k akceptaci 

do 21 dnů před konáním Konference. V konečném návrhu programu může 

dojít k přesunům jednotlivých bloků konference, rozsah programu však musí 

zůstat zachován. 

c) Počet účastníků: celkem se předpokládá 300 - 350 osob včetně zahraničních 
osob. Konečný počet účastníků konference musí být minimálně 280 dle 
doložených podepsaných prezenčních listin.  

2. Specifikace služeb: 

a) Zajištění cateringu s preferencí 60 % regionálních/místních potravin s 
použitím servírovacích materiálů, které neslouží jednorázově - sklo/porcelán 
(kde bude nezbytně nutné použití jednorázových materiálů, bude použit 
materiál s možnou recyklovatelností/biologickým rozložením nebo bude 
zajištěna jeho ekologická likvidace). 

i. 0. den – občerstvení pro jednání partnerských organizací v rozsahu 
coffee-breaku, 

ii. 1. den – 1x občerstvení při zahájení v rozsahu coffee-breaku/snídaně, 
1x dopolední coffee-break (zahrnující minimálně: káva a čaj včetně cukru, 
mléka, citronu, voda, sladké pečivo, slané pečivo, ovocná/slaná mísa), 
1x oběd (minimálně v rozsahu: polévka, hlavní jídlo, nealkoholický nápoj), 
1x občerstvení při exkurzi v rozsahu svačiny (zahrnující minimálně: 
nealkoholický nápoj, sladký/slaný snack), 1x raut při společenském 
večeru,  

iii. 2. den – 1x coffee-break (zahrnující minimálně: káva a čaj včetně cukru, 
mléka, citronu, voda, sladké pečivo, slané pečivo, ovocná/slaná mísa), 
1x oběd (minimálně v rozsahu: polévka, hlavní jídlo, nealkoholický nápoj) 

b) Zajištění prostor konání (hlavní sál pro 300 - 350 osob, s vybavením – 
technika pro promítání, ozvučení, sály pro 4 workshopy, prostor pro konání 



  

15 

 

společenského večera, jednání s partnery v den příjezdu = 0. den 
konference, vše včetně úklidu, montáže a demontáže) 

c) Organizační zajištění: 

a. zajištění uskutečnění konference – návrh a sestavení odborného 
programu konference, koordinace konference, 

b. zajištění rezervací ubytovacích kapacit – pro VIP účastníky bude 
ubytování v ceně (max. 20 osob2), ostatní účastníci si hradí ubytování 
sami,  

c. koordinace a zajištění případné dopravy z prostor ubytování do místa 
konání pro účastníky,  

d. zajištění cca 20 odborných lektorů,  

e. vyhotovení a distribuce pozvánek,  

f. zajištění webových stránek včetně rezervačního systému,  

g. zajištění tlumočení v případě potřeby 

h. zajištění prezentačních materiálů a složek s výukovými materiály pro 
všechny účastníky – nutno dodržet požadavky publicity SP SZP,  

i. zajištění kulturního programu na první den konference v rámci 
společenského večera,  

j. zajištění propagace konference vůči veřejnosti před i po jejím konání, 

k. zajištění přípravy a vyhodnocení evaluačních formulářů od účastníků 
konference,  

l. zajištění závěrečné zprávy o konferenci v rozsahu min. 5 stran 
s fotodokumentací a prezenční listinou po uskutečnění akce – bude 
dodáno 1x písemně do 30 dnů od konání konference. 

d) Zajištění exkurzí (zajištění exkurzí - 4 trasy po projektech PRV3 a po 
ostatních projektech spojených s rozvojem venkova – návrh míst exkurzí, 
zajištění vstupů do prostor, zajištění dopravy účastníků a průvodců v rámci 
konference do a z míst exkurzí). 

 

3. Podrobnější podmínky na obsah a zajištění konference: 
 

a) Témata konference: Konference bude svým tematickým zaměřením 
navazovat na závěry národní Konference Venkov 2023, a to minimálně ve 4 
tématech. Hlavními tématy budou: 1) Zachování diverzity krajiny a využití 
obnovitelných zdrojů energie; 2) Podpora krátkých dodavatelských řetězců 
(lokální zpracování a prodej potravin, komunitou podporované zemědělství 

 
2 konkrétní osoby budou stanoveny písemně (e-mail) po dohodě poskytovatele a objednatele na základě obdržených registrací 

a konečného znění programu 

3 Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 eventuálně doplněné o projekty z Programu rozvoje venkova 

České republiky na období 2007-2013, které tematicky odpovídají aktuálnímu programovacímu období. 



  

16 

 

atd.); 3) Zachování tradic venkova, atraktivita venkovského prostoru 
a propojení s moderními trendy v rámci českého zemědělství a rozvoje 
venkova. Poslední téma je volitelné dle uvážení uchazeče. Musí však 
obsahovat problematiku rozvoje venkova a venkovských oblastí a případně 
navazovat na závěry Konference Venkov 2023 (k dispozici na webových 
stránkách: https://www.konferencevenkov.cz/?page_id=2158). 4) Naše krajina 
pro budoucnost.  Témata se budou vhodně prolínat plenárním zasedáním, 
workshopy a exkurzemi. Toto bude promítnuto do návrhu programu 
konference.   

b) V rámci workshopů bude prezentováno min. 8 projektů PRV4, v rámci exkurzí 
bude z navštívených míst min. 70 % prezentujících projekt PRV5 nebo jeho 
část. Toto bude promítnuto do návrhu programu konference.    

c) Dále zazní jako téma přednášky/vstupu na plenárním jednání minimálně 2x 
téma politiky rozvoje venkova / SP SZP (např. při zahájení/ukončení 
konference). Toto bude promítnuto do návrhu programu konference. 

d) V rámci zajištění občerstvení bude poskytovatelem dodán catering 
s preferencí 60 % regionálních/místních potravin. Regionální/místní potraviny 
představují potraviny se značkou Regionální potravina (za Středočeský kraj) 
nebo výrobky podniku, který má hlavní sídlo ve Středočeském kraji nebo 
regionální prvovýrobce ze Středočeského kraje. Poskytovateli je dále 
doporučeno pro zajištění cateringu využívat sezónního ovoce a zeleniny6. 
Toto bude doloženo soupisem potravin (Dodacím listem) z realizovaného 
cateringu po uskutečnění konference. 

Při zajištění služeb pro catering dále doporučujeme se držet kritérií pro 
udržitelné pořádání akcí, jako jsou:  

o Využít (dle možností) fair trade produkty (káva a čaj). 
o Zajistit společensky odpovědné nakládání s odpady. 
o Podávat nealkoholické studené nápoje slazené a neslazené ve 

džbánech či rozlévané, minimalizovat individuálně v plastu balené 
nápoje.  

o Podávání tzv. domácích limonád vyrobených přednostně z čerstvého/é 
ovoce/zeleniny, sirupů, bylinek a cukru. 

o Poskytovatel může případně zabezpečit v rámci cateringových služeb 
spolupráci se studenty SOU/SŠ/VŠ za účelem získání praxe. 
V takovém případě odpovídá poskytovatel za činnost studentů 
SOU/SŠ/VŠ jako by plnil sám. 

Poskytovatel bude akceptovat nároky objednatele na speciální úkony spojené 

s naplněním případných hygienických požadavků spojených s vlastním 

konáním akce a rautu.   

 
4 Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 eventuálně doplněné o projekty z Programu rozvoje venkova 

České republiky na období 2007-2013, které tematicky odpovídají aktuálnímu programovacímu období. 
5 Dtto. 
6 Ovoce a zeleninu, které jsou pro účely této veřejné zakázky sezónní v určitém měsíci stanoví sezónní kalendář Období 

sklizně a doba skladování ovoce a zeleniny Ministerstva zemědělství - Období sklizně a doba skladování ovoce a zeleniny 
(Zemědělství, eAGRI). 

https://www.konferencevenkov.cz/?page_id=2158
https://eagri.cz/public/web/mze/zemedelstvi/rostlinna-vyroba/rostlinne-komodity/ovoce-a-zelenina/odbobi-sklizne-a-doba-skladovani.html
https://eagri.cz/public/web/mze/zemedelstvi/rostlinna-vyroba/rostlinne-komodity/ovoce-a-zelenina/odbobi-sklizne-a-doba-skladovani.html


  

17 

 

Příloha č. 2: Struktura předběžného programu konference    

0. den konference – 15.10. 2024 

Od 12,00 hod registrace účastníků u vstupu do Zámku Mělník 

Jednání partnerské organizace: Jednání územních partnerů 15:00 – 18:00 

Jednání partnerské organizace Schůze předsednictva SPOV ČR (rozšířené jednání)      

15:00 – 17:00 

Jednání partnerské organizace: Jednání KS MAS Středočeského kraje 14:00 – 17:00 

Jednání partnerské organizace: Celostátní síť pro venkov    14:00 – 15:00 

Doprovodné akce: výstava „Má vlast cestami proměn“, 30 LET SPOLU - 30 let práce pro 

venkov, z historie SPOV ČR, výstava vybraných prací dětí soutěže „Namaluj si venkov“ – 

výstavy budou na nádvoří zámku a ve vstupních prostorách zámku. 

16:00 – 17:30 Aktuálně k rozvoji venkova z Ministerstva pro místní rozvoj – prezentace 

zástupce MMR 

1. den konference – 16.10. 2024 

Od – do 
(hodin) 

Bod programu  

8:00 – 9:00 Ubytování, registrace účastníků 

8:00 – 14:00 Trh místních produktů v prostranství nádvoří zámku 

8:00 – 11:00 Průběžný coffee-break 

9:00 – 9:30  Zahájení konference  
xxxxxxxxxxxx, předsedkyně SPOV ČR 
Mgr. Marek Výborný, ministr zemědělství (pokud přijme pozvání) 
PhDr. Ivan Bartoš, ministr pro místní rozvoj (pokud přijme pozvání), 
Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje (pokud přijme 
pozvání) 
Ing. Tomáš Martinec, Ph.D., starosta města Mělník  
xxxxxxxx, predsedníčka Spolka pre obnovu dediny SR 
xxxxxxxx, předseda ASZ ČR 
Mgr. Martin Vrba, ústřední ředitel Státního pozemkového úřadu 
xxxxxxxx, majitel Zámku Mělník 
Ing. Jarmila Smotlachová, senátorka 

9:30 – 10:40 Plenární zasedání 
1)  téma Zachování diverzity krajiny a využití obnovitelných zdrojů  
              energie  
              Strategický plán SZP 
              Ing. Pavel Sekáč, Ph.D., vrchní ředitel Sekce pro fondy EU,  
              zahraniční záležitosti a obchodní spolupráci MZe  
 
2)téma Podpora krátkých dodavatelských řetězců (lokální zpracování a  
            prodej potravin, komunitou podporované zemědělství), Krátké 
            dodavatelské řetězce a možnosti jejich rozvoje v podmínkách 
            českého zemědělství-  

             „Uplatnění zemědělské produkce v rámci krátkých dodavatelských  
              řetězců“  
            xxxxxxxx., odd. Ekologického zemědělství na  
             Fakultě zemědělské a technologické – Katedra agroekosystémů  



  

18 

 

              Jihočeské univerzity České Budějovice 
 

 Plenární zasedání 
3)téma Zachování tradic venkova, atraktivita venkovského prostoru a 
propojení s moderními trendy v rámci českého zemědělství a rozvoje 
venkova  
               „Umělá inteligence jako budoucnost zemědělství“ –  

                  Xxxxxxx, děkan Zemědělské fakulty  

                Jihočeské univerzity České Budějovice  
 

4) téma Naše krajina pro budoucnost 
                „Koncepční, legislativní a ekonomické nástroje ochrany  
                krajiny" –  Ing. Linda Stuchlíková, ředitelka Odboru adaptace  
                krajiny na změnu klimatu MŽP 
 

10:40 – 12:00 Pracovní skupiny – každá zasedá v jiné místnosti 

 1) Zachování diverzity krajiny a využití zdrojů energie 
     Moderátor: Milan Kazda, starosta obce Kněžice 
          Energeticky soběstačná obec 
  
          Stav zemědělské půdy a možnosti Agrifotovoltaiky 
           - xxxxxxxx, Odd. Pedologie a ochrana půdy  
           VÚMOP v.v.i.  
 
           Implementace autonomních technologických prostředků do 
           rostlinné výroby 
           - xxxxxxxxx, AGRA Řisuty s.r.o. 
 
           Obhospodařování vinic Bettina Martha Lobkowicz Vinařství 
           xxxxxxxxx,  majitelka vinařství Mělník 
           „Pořízení kryomacerační nádoby“ 19/005/19210/120/089/002363 
 
2)Podpora krátkých dodavatelských řetězců 

Moderátor xxxxxxxxxx, zemědělský podnikatel, předseda ČMSZP 
              Lokální produkce k lokálním odběratelům 
 
              Modernizace živočišné výroby 
             -xxxxxxxxx, předseda představenstva 1.Zemědělská  
             Chorušice a.s.:  
             „Modernizace zpracovatelského provozu“ – kompletní zázemí pro  
             výrobu krmných směsí a zpracování lněného semínka,  
             modernizace prodejny, zařízení na pasteraci mléka)   
             21/012/0421a/120/000589 
             „Investice do ŽV (modernizace stájí, zajištění welfare zvířat)   
            16/003/0411c/120/001849 
 
               Modernizace farmy, Dostupná vejce 
               -xxxxxxxxxx, předseda představenstva Zemědělská Cítov,  
              a.s. 
              „Modernizace farmy“ – přestavba a vybavení odchovu drůbeže    
              21/012/0411j/120/002083 
              „Dostupná vejce“ 22/011/19210/089/000498 
 



  

19 

 

                  Hospodaření a rozvoj rodinné farmy „vše pro spokojenost 
našich zákazníků“ 

            - xxxxxxxx, Rodinná farma Hanč Vraňany –  
 
 
3)Zachování tradic venkova 

Moderátor: Tomáš Drobný, starosta obce Kostelní Lhota, Vesnice roku 
2022 
 
             Prezentace obce, úspěchy, tradice venkova 
   
             Podpora tradic venkova v obci Hlavenec 
             Ing. Jarmila Smotlachová, starostka obce 

 
                   Pastevectví ovcí ohrožované v posledních letech  
                   „staronovým  predátorem – vlkem“ 
       xxxxxxxxx, ekologický zemědělec Nosálov 
       „Oblouková hala Nosálov“   18/002/19210/120/089/002396 
  
        Rodinná tradice vinařství na Mělnicku  
        Vinařství Kraus, Vilém Kraus Mělník, rodinné vinařství založil známý  
        enolog profesor xxxxxxxx 
       „Modernizace zpracovatelského provozu“ pneumatický lis     
       18/007/0421a/120/002739 
       „Modernizace zpracovatelského provozu“ – automatická plnící a  
        zavírací linka – 19/007/0421a/120/00232 
        „Investice do zemědělských podniků“ – pořízení moderního  
        ostřikovače – 23/014/19210/120/089/000024 
 
4) Naše krajina pro budoucnost 
Moderátor: xxxxxxxx, projektantka pozemkových úprav 
         Pozemkové úpravy a krajinný plán – cesta ke zdravé krajině 
 
         Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných  
         zařízení 
         Mgr. Jaroslava Kosejková, ředitelka Odboru pozemkových úprav SPÚ 
        „Protierozní opatření v k.ú. Ledčice“ – 17/000/0431b/120/000186 
       „Polní cesta HPC 3 s IP 2, polní cesta HPC 4 k.ú. Ješovice“ 
        17/000/0431b/120/000157 
 
         Územní studie krajiny – koncepce uspořádání krajiny 
         xxxxxxxxxxxx ČVUT  
 
         Péče o zeleň a životní prostředí, zelená stuha ČR v soutěži  
         Vesnice roku 2023 
         Martin Bauer, starosta obce Chorušice, 
         „Celková obnova výklenkové kaple Chorušicích“        
         20/005/19210/420/019/002202 

 

12:00 – 13:00 Oběd 

13:15 – 17:30 Exkurze ve 4 tématech  
 
 



  

20 

 

téma 1) Zachování diverzity krajiny a využití obnovitelných zdrojů  
             energie (délka trasy 65 km) 
             xxxxxxxxxx, Projektový manažer MAS Vyhlídky 
             Dubá – návštěva Vědecko – technologického parku, (prototyp  
             světově unikátního reaktoru pro plazmové zplyňování odpadu  
             nainstalovaný ve vědeckém parku) 
 
             Liběchov, revitalizace centra města, návštěva komplexu Rašínek  
             s unikátním včelínem. 

               „Revitalizace centra města Liběchov“  
               21/008/19210/120/089/000142 
                 
               Ješovice, pozemkové úpravy a společná zařízení 

 
              Bettina Lobkowicz – Vinařství 
              „Pořízení kryomacerační nádoby“ 19/005/19210/120/089/002363 

 
téma 2) Podpora krátkých dodavatelských řetězců (délka trasy 42 km) 
              xxxxxxxx, Manažer MAS Vyhlídky 
            
              Obec Cítov, Vesnice Středočeského kraje roku 2018 
 
              Zemědělská Cítov, a.s. – automat na prodej vajec 
             „Modernizace farmy“ 21/012/0411j/ 120/002083  
             „Dostupná vejce“   22/011/19210/089/000498  
             
               Ledčice, Vesnice Středočeského kraje roku 2023 
              „Protierozní opatření Ledčice“ 
              17/000/0431b/120/000186        
               
              Rodinná farma Hanč, Vraňany  - hospodaření na farmě a  
              zahradnictví, moderní technologie pěstování, zpracování vlastních  
              produktů a prodej. 
             
 
téma 3) Zachování tradic venkova, atraktivita venkovského prostoru a 
propojení s moderními trendy v rámci českého zemědělství a rozvoje 
venkova  (délka trasy 55 km) 
             xxxxxxxx, vedoucí pracovník MAS Vyhlídky 
 
            Lobeč návštěva Parostrojního pivovaru – unikátní historická 
            technická památka se zařízením z 19. století. Výroba vlastního piva  
            od r.2015. 
             
            Lobeč, návštěva Muzea Eduarda Štorcha (romány ze života „lovců  
            mamutů“, Lobečské muzeum je první v ČR, které bylo zařazeno do 
            prestižního evropského projektu Museos  Vivos a je doplněno  
            moderní technologií s podporou EU. 
            „Muzeum E. Štorcha – příprava prostor obec Lobeč“ 
             20/006/19210/089/000395  
 
 



  

21 

 

             Nosálov, xxxxxxxxxx, soukromě hospodařící zemědělec,  
             extenzivní chov ovcí (pastevectví ovcí ohrožované  
             v posledních letech „staronovým predátorem – vlkem“ 
             „Oblouková hala Nosálov“ (hala noční ustájení a ohradník pro ovce) 
              18/002/19210/120/089/002396 
 
              Vinařství Kraus, xxxxxxx Mělník 
              „Modernizace zpracovatelského provozu“  
              18/007/0421a/120/002739 
              19/007/0421a/120/00232 
               „Pořízení moderního ostřikovače s vyšší efektivitou postřiku,  
               šetrnější při utužení půdy“ 23/014/19210/120/089/000024 
               
 
téma 4) Naše krajina pro budoucnost (délka trasy 46 km) 
              Ing. Jarmila Smotlachová, starostka obce Hlavenec, senátorka, 
              předsedkyně  SPOV SK 
 
              Obec Chorušice, vítěz Zelené stuhy ČR v soutěži Vesnice roku  
              2023 za příkladnou péči o zeleň  
              - poldr, obnova historických odrůd ovocných stromů. V období  
              2014 – 2020 8 realizovaných projektů PRV souvisejících  
              s obnovou a rekonstrukcí polních cest.  
              Skvěle rekonstruovaná budova bývalé elektrárny, nyní obecní  
              úřad. 
              „Celková obnova výklenkové kaple v Chorušicích“  
              20/005/19210/420/019/002202 
 
               1.Zemědělská Chorušice a.s. – podpora výsadby ovocných stromů 
               podél cest a stezek edukativní akce pro veřejnost s cílem přiblížit  
               zemědělství veřejnosti, malá expozice zemědělství uvnitř  
               společnosti. 
 
               Malý Újezd  - „polní cesta, odvodňovací prvky polní cesty“ 
               19/000/0431b/120/000044   
 
               Česká zahradnická akademie Mělník – komentovaná prohlídka 
               parku, procházka po areálu, ukázky prací studentů v aule školy,  
               zpracování hroznů. 
 

19:00 – 19:30 Zahájení společenského večera – xxxxxxxxxxxxxxxx 

19:00 - 24:00 Společenský večer, večeře formou rautu 
Kulturní vystoupení Folklórního souboru Jarošovci, soubor oslaví 75. výročí, patří 
mezi nejstarší folklórní soubory v ČR, prezentace místních produktů 

 

2. den konference – 17.10. 2024 

7:00-9:00 Snídaně pro ubytované hosty 

8:00-9:00 Registrace účastníků 

9:00-11:30 Průběžně ve foyeru možnost individuálního coffee breaku 

9:00-9:30 Plenární zasedání – referáty o průběhu exkurzí, shrnutí exkurzí ve 4 
tématech  
 
téma 1) Zachování diverzity krajiny a využití obnovitelných zdrojů 



  

22 

 

energie xxxxxxxxxx, Projektový manažer MAS Vyhlídky 
 

téma 2) Podpora krátkých dodavatelských řetězců  
xxxxxxxxxxxx Manažer MAS Vyhlídky 

 
téma 3) Zachování tradic venkova, atraktivita venkovského prostoru a 
propojení s moderními trendy v rámci českého zemědělství a rozvoje 
venkova  
xxxxxxxxxxx, vedoucí pracovník MAS Vyhlídky 
 
téma 4) Naše krajina pro budoucnost 
Ing. Jarmila Smotlachová, předsedkyně SPOV Středočeského kraje, 
starostka obce Hlavenec, senátorka 

  

9:30 – 10:30 Tematické pracovní skupiny (workshopy) ve 4 tématech 
 
Obsah workshopů: náměty účastníků, shrnutí workshopů a výstupů 
konference, formulace závěrů konference 
 
      téma 1) Zachování diverzity krajiny a využití obnovitelných zdrojů  
      energie  
      Milan Kazda, starosta obce Kněžice 

 
téma 2) Podpora krátkých dodavatelských řetězců  
xxxxxxxxxxx, zemědělský podnikatel, předseda ČMSZP 

 
téma 3) Zachování tradic venkova, atraktivita venkovského 
prostoru a propojení s moderními trendy v rámci českého 
zemědělství a rozvoje venkova  
Tomáš Drobný, starosta obce Kostelní Lhota, Vesnice roku 2022 
 

      téma 4) Naše krajina pro budoucnost 
      xxxxxxxx, projektantka pozemkových úprav 
 

10:30-11:00 Plenární zasedání – prezentace závěrů 4 témat, příprava hlasování 

11:00-11:30 On-line hlasování k formulovaným závěrům konference 

 
11:00-11:45 

 
Vystoupení Ing. Josefa Tabery, ředitele Odboru Řídící orgán rozvoje 
venkova ke SP Společné zemědělské politiky 

11:45-12:00 Plenární zasedání – shrnutí workshopů a výstupů konference, výsledky 
hlasování 
 

12:00-12:30 Závěrečné shrnutí konference, závěry konference 
xxxxxxxxxxxxx 

12:30-14:00 Oběd 

* Konečný program může být odlišný v rámci jednotlivých časových bloků, přičemž 

celkový obsah konference musí být zachován.  

  



  

23 

 

Příloha č. 3: Vzor Prohlášení autora ohledně Fotodokumentace7 

písm. a): 

Prohlášení autora - zaměstnance ohledně Fotodokumentace  

Já, níže podepsaný: (doplnit osobu, která bude pořizovat fotodokumentaci na 

akci)………………………, nar. ………………., bytem…………………………………………., 

zaměstnanec zaměstnavatele  ………... (dále jen „Zaměstnavatel“) od  ………….. 

(dále jen „Autor“) 

 

tímto ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“), zejména ustanovení § 2358 a násl. a § 2950 občanského zákoníku, 

a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon“), zejména 

ustanovení § 9 a násl. a § 58 autorského zákona, 

 

prohlašuji, že  

− jsem vytvořil samostatně/společně s …………….. v období od ……20.. do …..20..  ke 

splnění svých povinností vyplývajících z pracovněprávního, služebního či obdobného 

vztahu k Zaměstnavateli zaměstnanecké dílo mnou coby Autorem pracovně 

označené „……“, v počtu (autor doplní až na nosiči CD/jiném datovém nosiči s 

dokumentací)  ks (dále jen „Zaměstnanecké dílo“); 

 

− můj Zaměstnavatel vykonává svým jménem a na svůj účet veškerá majetková práva 

k Zaměstnaneckému dílu po celou dobu jejich platnosti, tj. bez územního, věcného, 

množstevního, typového či jiného omezení; 

 

− můj Zaměstnavatel má mé svolení právo výkonu mých majetkových práv 

k Zaměstnaneckému dílu postoupit zcela či částečně bez dalšího třetí osobě 

a pobírat či nechat třetí osobu pobírat užity z výkonu těchto práv; 

 

− můj Zaměstnavatel má právo poskytnout oprávnění k výkonu práva duševního 

vlastnictví, tj. výhradní i nevýhradní licenci, k Zaměstnaneckému dílu třetím osobám, 

přičemž já oprávnění k výkonu tohoto práva nemám a ani je nemohu poskytnout 

a potvrzuji, že se zdržím jakéhokoliv výkonu práva užít Zaměstnanecké dílo či jiné 

dispozice či užívání Zaměstnaneckého díla, zejména nebudu je sám užívat 

a neudělím k němu licenci; 

 

7 Jedná se pouze o vzor, tzn. poskytovatel samotnou přílohu č. 3 smlouvy nevyplňuje. Poskytovatel použije a vyplní variantu 

prohlášení dle konkrétní situace (podle toho, zda je autorem Fotodokumentace zaměstnanec poskytovatele, poddodavatel 

poskytovatele – OSVČ nebo zaměstnanec poddodavatele poskytovatele. Poskytovatel dodá vyplněná prohlášení až v 

termínu dle čl. IX. odst. 9 písm. a) smlouvy. 

 



  

24 

 

 

− jsem si nesjednal jiný režim a tudíž, že Zaměstnavatel má ohledně Zaměstnaneckého 

díla svolení k dokončení, zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení 

s jiným dílem, zařazení do díla souborného, vytvoření jiného dílo na jeho základě, 

jakož i k tomu, aby Zaměstnanecké dílo uváděl na veřejnosti pod svým jménem; 

 

− je zcela na vůli Zaměstnavatele, zda zveřejní či nezveřejní Zaměstnanecké dílo a zda 

je bude či nebude užívat, přičemž nezveřejnění Zaměstnaneckého díla či jeho 

neužívání nelze považovat za nevykonávání či nedostatečné vykonávání 

majetkových práv k Zaměstnaneckému dílu a nezakládá mé právo, zejména coby 

Autora, požadovat od Zaměstnavatele licenci k Zaměstnaneckému dílu; 

 

− mé veškeré nároky vůči Zaměstnavateli ohledně Zaměstnaneckého díla byly zcela, 

řádně, včas a v plném rozsahu vypořádány a zejména, že nemám nárok na další 

přiměřenou či jinou odměnu v souvislosti se Zaměstnaneckým dílem; 

 

− jsem srozuměn se zájmem Ministerstva zemědělství vykonávat majetková práva 

autora k Zaměstnaneckému dílu, jako celku i souvisejícím plněním coby jejich 

součástí, bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo 

množstevní rozsah užití, a to ve smyslu poskytnutí výhradní licence, a plně s tímto 

souhlasím a nemám žádných výhrad, požadavků ani nároků v tomto ohledu či v této 

souvislosti. 

 

V                              dne  

 

…………………………………. 

 



  

25 

 

písm. b): 

Prohlášení poddodavatele poskytovatele – OSVČ ohledně Fotodokumentace 

Já, níže podepsaný: (doplnit osobu, která bude pořizovat fotodokumentaci na 

akci)………………………, 

nar. ………………., bytem…………………………………………., 

místem podnikání ………………………..………., 

IČO: ……….................... 

 (dále jen „Autor“ nebo ,,Poddodavatel poskytovatele – OSVČ“) 

 

tímto ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“), zejména ustanovení § 2358 a násl. a § 2950 občanského zákoníku, 

a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon“), zejména 

ustanovení § 9 a násl. autorského zákona 

 

prohlašuji, že  

− jsem vytvořil jako OSVČ samostatně od …… 20…. do ………20…., u vědomí 

smlouvy mezi mnou a poskytovatelem vybraným v rámci veřejné zakázky  s názvem 

Zajištění Konference Venkov 2024, dílo mnou coby Autorem pracovně označené 

„….“, v počtu … (autor doplní až na nosiči CD /jiném datovém nosiči s dokumentací)  

ks (dále jen „Dílo“); 

 

− tímto poskytuji poskytovateli oprávnění vykonávat jeho jménem a na jeho účet 

veškerá majetková práva k Dílu po celou dobu jejich platnosti, tj. bez územního, 

věcného, množstevního, typového či jiného omezení; 

 

− poskytovatel má mé svolení právo výkonu mých majetkových práv k Dílu postoupit 

zcela či částečně bez dalšího třetí osobě a pobírat či nechat třetí osobu pobírat užity 

z výkonu těchto práv; 

 

− poskytovatel má právo poskytnout oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví, 

tj. výhradní i nevýhradní licenci, k Dílu třetím osobám, přičemž já oprávnění k výkonu 

tohoto práva nemám a ani je nemohu poskytnout a potvrzuji, že se zdržím 

jakéhokoliv výkonu práva užít Dílo či jiné dispozice či užívání Díla, zejména nebudu 

je sám užívat a neudělím k němu licenci; 

 

− poskytovatel má ohledně Díla svolení k dokončení, zveřejnění, úpravám, zpracování 

včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, vytvoření jiného 

dílo na jeho základě, jakož i k tomu, aby Dílo uváděl na veřejnosti pod svým jménem; 

 



  

26 

 

− je zcela na vůli poskytovatele, zda zveřejní či nezveřejní Dílo a zda je bude či nebude 

užívat, přičemž nezveřejnění Díla či jeho neužívání nelze považovat za nevykonávání 

či nedostatečné vykonávání majetkových práv k Dílu a nezakládá mé právo, zejména 

coby Autora, požadovat od poskytovatele licenci k Dílu; 

 

− mé veškeré nároky vůči poskytovateli ohledně Díla byly zcela, řádně, včas a v plném 

rozsahu vypořádány a zejména, že nemám nárok na další přiměřenou či jinou 

odměnu v souvislosti s Dílem; 

 

− jsem srozuměn se zájmem Ministerstva zemědělství vykonávat majetková práva 

autora k Dílu, jako celku i souvisejícím plněním coby jejich součástí, bez jakéhokoliv 

omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití, 

a to ve smyslu poskytnutí výhradní licence, a plně s tímto souhlasím a nemám 

žádných výhrad, požadavků ani nároků v tomto ohledu či v této souvislosti. 

 

V                              dne  

 

…………………………………. 



  

27 

 

písm. c): 

Prohlášení autora - zaměstnance poddodavatele poskytovatele ohledně 

Fotodokumentace 

 

 

Já, níže podepsaný: (doplnit osobu, která bude pořizovat fotodokumentaci na 

akci)………………………, 

nar. ………………., bytem…………………………………………., 

zaměstnanec zaměstnavatele  ………………… (dále jen „Zaměstnavatel – poddodavatel 

poskytovatele“ nebo „Zaměstnavatel“) od  …………… 20…. 

(dále jen „Autor“) 

 

tímto ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“), zejména ustanovení § 2358 a násl. a § 2950 občanského zákoníku, 

a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon“), zejména 

ustanovení § 9 a násl. a § 58 autorského zákona, 

 

prohlašuji, že  

− jsem vytvořil samostatně/společně s ……….….(buď škrtnout „společně s“ anebo do 

teček dopsat druhého autora v období) od …… 20…. do ………20….  ke splnění 

svých povinností vyplývajících z pracovněprávního, služebního či obdobného vztahu 

k Zaměstnavateli, u vědomí smlouvy mezi  Zaměstnavatelem – poddodavatelem 

poskytovatele a poskytovatelem vybraným v rámci VZ s názvem Zajištění Konference 

Venkov 2024, zaměstnanecké dílo mnou coby Autorem pracovně označené „….“, v 

počtu ….. (autor doplní až na nosiči CD/jiném datovém nosiči s dokumentací)  ks 

(dále jen „Zaměstnanecké dílo“); 

 

− můj Zaměstnavatel vykonává svým jménem a na svůj účet veškerá majetková práva 

k Zaměstnaneckému dílu po celou dobu jejich platnosti, tj. bez územního, věcného, 

množstevního, typového či jiného omezení; 

 

− můj Zaměstnavatel má mé svolení právo výkonu mých majetkových práv 

k Zaměstnaneckému dílu postoupit zcela či částečně bez dalšího třetí osobě 

a pobírat či nechat třetí osobu pobírat užity z výkonu těchto práv; 

 

− můj Zaměstnavatel má právo poskytnout oprávnění k výkonu práva duševního 

vlastnictví, tj. výhradní i nevýhradní licenci, k Zaměstnaneckému dílu třetím osobám, 

přičemž já oprávnění k výkonu tohoto práva nemám a ani je nemohu poskytnout 

a potvrzuji, že se zdržím jakéhokoliv výkonu práva užít Zaměstnanecké dílo či jiné 



  

28 

 

dispozice či užívání Zaměstnaneckého díla, zejména nebudu je sám užívat 

a neudělím k němu licenci; 

 

− jsem si nesjednal jiný režim a tudíž že Zaměstnavatel má ohledně Zaměstnaneckého 

díla svolení k dokončení, zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení 

s jiným dílem, zařazení do díla souborného, vytvoření jiného dílo na jeho základě, 

jakož i k tomu, aby Zaměstnanecké dílo uváděl na veřejnosti pod svým jménem; 

 

− je zcela na vůli Zaměstnavatele, zda zveřejní či nezveřejní Zaměstnanecké dílo a zda 

je bude či nebude užívat, přičemž nezveřejnění Zaměstnaneckého díla či jeho 

neužívání nelze považovat za nevykonávání či nedostatečné vykonávání 

majetkových práv k Zaměstnaneckému dílu a nezakládá mé právo, zejména coby 

Autora, požadovat od Zaměstnavatele licenci k Zaměstnaneckému dílu; 

 

− mé veškeré nároky vůči Zaměstnavateli ohledně Zaměstnaneckého díla byly zcela, 

řádně, včas a v plném rozsahu vypořádány a zejména, že nemám nárok na další 

přiměřenou či jinou odměnu v souvislosti se Zaměstnaneckým dílem; 

 

− jsem srozuměn se zájmem Ministerstva zemědělství vykonávat majetková práva 

autora k Zaměstnaneckému dílu, jako celku i souvisejícím plněním coby jejich 

součástí, bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo 

množstevní rozsah užití, a to ve smyslu poskytnutí výhradní licence, a plně s tímto 

souhlasím a nemám žádných výhrad, požadavků ani nároků v tomto ohledu či v této 

souvislosti. 

 

V                              dne  

 

…………………………………. 

 


